
Parcela  pilot ne fshatin  Çeprat Komuna   (Shushicë) 
                
Parcela pilot  u ngrit gjatë muajit mars 2012,  Çeprat Komuna  (Shushicë),. Parcela u 
mboll me kultivarin e ullirit Kalinjot, me fidana të prodhuar me nebulizim.fidanet u 
dhane nga Q T T B Vlore si dhe    u caktuan nga ana e Q.T.T.B Vlorë, specialisti që do të 
ndiqte  ecurinë e ullishtes  së mbjella.  
Rezulton se gjëndja e parcelave (falë kujdesit dhe shërbimeve të kryera nga ana e 
fermerëve, pronarë të këtyre parcelave), ka qënë mjaft e mirë.  

 
Parcela  ne fshatin Ceprat, komuna Shushice- Vlore, ne fermen e z. Flamur Isufi.  

Treguesit kryesorë . 
1-Perqindja e zenieve. Nga verifikimet e bera rezulton se nga 200 bime te mbjella jane 
zene  197 bime ose 98.5%.  
2-Rritja e kurores ne lartesi si dhe rritja e diametrit te trungut. Te dhenat e marra 
paraqiten ne tabelen e meposhteme: 
 
 

Bima Lart/cm 
27.04.12 

Lart/cm 
18.07.12 

Lart/cm 
05.11.12 

Lart/cm 
17.10.13 

D/cm 
27.04.12 

D/cm 
18.07.12 

D/cm 
05.11.12 

D/cm 
17.10.13 

Mesatare  
per bime 

50.7 111 133 231 0.37 0.88 1.35 5.15 

 
 
Sic del nga te dhenat e mesiperme rezulton se lartesia e bimes dhe trashesia e trungut jane rritur 
3-4 herë nga momenti i mbjelljes per nje periudhe 2 vjeçare. 
 

                  
Ne mbjellje                                   Dhjetor 2012                      Tetor 2013                                                                                                                                   
 
 
 
 


